
CELULOSA

Cuidar del
medioambiente
es nuestro papel

Higiene y limpieza sostenible
para cada necesidad



Una respuesta pionera en el mercado

Una solución para cada necesidad non-food

CELULOSA

Greensource ofrece una solución non-food de calidad con el compromiso de preservar el 
presente y futuro más sostenible en nuestra sociedad.

Todos nuestros productos son desarrollados con el fin de proteger el medio ambiente, 
ofreciendo una solución que reduzca el impacto medioambiental en nuestro entorno.

Menaje de un solo uso para restauración, útiles de limpieza, celulosa, químicos, bolsas que 
forman parte del amplio abanico de soluciones Greensource. Una propuesta que utiliza 
materiales eco-responsables, provenientes tanto de recursos 100% renovables como 
reciclados. 



El compromiso Greensource: las 3 R

Con el fin de cumplir con nuestro compromiso sostenible, todos nuestros productos tienen 
como objetivo ofrecer una solución innovadora, y al mismo tiempo, preservar el 
medioambiente en todo su ciclo de vida.

RECICLAR
Teniendo como objetivo
no tan solo el reciclaje
sino la biodegrabilidad.

REDUCIR
Minimizando 
el consumo 
de recursos.

Usando energía 
eficiente.

REUTILIZAR
Teniendo como objetivo
no solo el uso de los productos
sino su posible reutilización.

CICLO DE VIDA
PRODUCTOS

GREENSOURCE

Obtención 
de las materias 
y componentes.

Fin de
vida

Producción

DistribuciónUso

REUTILIZAR
REDUCIR
RECICLAR



CELULOSA

Un certificado
pionero y exigente

Todos nuestros productos garantizan un objetivo claro: respeto por la salud de las personas 
y medioambiental. En este sentido, desarrollamos una gama de productos biodegradables de 
celulosa. La celulosa es un material de origen vegetal que preserva el equilibrio medioambiental.

Gresensource presenta dos opciones, con certificación Cradle to Cradle, que solucionan todo 
tipo de necesidades: gama NAT y gama ME.

Las gamas NAT y ME están reguladas con 
una de las certificaciones medioambientales 
más exigentes del mercado: Cradle to 
Cradle.

Cradle to Cradle es la etiqueta verde más 
prestigiosa e importante de alcanzar y aplicar. 
Controla tanto a las empresas como a 
los productos para que mantengan la 
salud de las personas y medioambiental 
de forma demostrable y medible. Es decir, 
incluye aquellas empresas que respetan las 
consideraciones sociales en todo el ciclo de 
vida de sus productos.

La sostenibilidad como pilar fundamental



Equidad
social

El certificado más exclusivo

Los productos Cradle to Cradle garantizan una serie de medidas muy concretas con el fin de 
proteger el bienestar de las personas y del medioambiente: materiales seguros y saludables, 
diseño enfocado a la reutilización, reciclaje o compostaje; potenciar la energía renovable, 
garantizar el uso eficiente y respetuoso del agua; y, al mismo tiempo que proteja los mecanismos 
humanos y naturales.

Otros certificados evalúan distintos aspectos relacionados con la protección del medioambiente, 
sin embargo, el certificado Cradle to Cradle es el más exclusivo y restrictivo ya que exige el 
cumplimiento de una gran cantidad de aspectos muy concretos que van desde la materia prima 
de los productos hasta las emisiones de gas de efecto invernadero.

Certificado Cradle to Cradle

Selección de materiales
y químicos seguros y saludables

Elimina el concepto de residuo
y desarrolla la continua reutilización

Potencia los procesos con energías
límpias y renovables

Protege y valoriza el agua
como un recurso valioso

Apoya los mecanismos
humanos y naturales

Salud del
material

Reutilización
de materiales

Energías
renovables

Gestión
del agua

Protección

CELULOSA



CELULOSA

Gama NAT: la solución más sostenible
Greensource Celulosa desarrolla la gama NAT. Solución de celulosa que ofrece un aspecto 
natural Kraft y sin tratamientos. Gama desarrollada únicamente con fibras 100% recuperadas de 
bosques urbanos.

Fabricada con fibras recicladas que ofrecen unas excelentes características, similares a las de la 
celulosa virgen; proporcionando gran resistencia, suavidad y color natural kraft.

Numerosos certificados reconocen la labor, 
desarrollo y funcionalidad de todos nuestros productos. 
Cuidado del medioambiente, proceso de producción 
respetuoso, utilización de materiales reciclados, 
reciclables y/o compostables son algunos aspectos 
que cumplen nuestros productos.

Certificados Eco Tissue



Gama NAT
Secamanos

Industrial

Higiénico

Toallas

Servilletas

Código.

Código.

Código.

Código.

Código.

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Descripción

Color.

Color.

Color.

Color.

Color.

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Acabado

Acabado

Acabado

Acabado

Acabado

Nº Capas

Nº Capas

Nº Capas

Nº Capas

Nº Capas

Metros

Metros

Metros

Metros

Metros

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

30787 

39941

30788

22883

30789

39939 
     

30790

39934     

33248 

33246 

32884 

33247

Bobina Secamanos 
Sin Mandril

Dispensador Secamanos 

Bobina Industrial   

Portabobinas Trípode Pie  

Papel Higiénico Industrial   

Dispensador P.Higiénico 
Ind. Mini Jumbo  

Toalla Secamanos V   

Dispensador de Toalla

Servilleta   
Plegado Zig-Zag

Dispensador 
sobremesa pequeño 

Dispensador 
sobremesa grande 

Dispensador pie Grande 

Kraft 

Blanco

Kraft

Gris

Kraft

Blanco 
     

Kraft

Blanco     

Kraft 

Negro 

Negro 

Negro

Nature 

-

Nature

-

Nature

- 
    

Nature

-   

Nature 

- 

- 

-

Gofrado 

-

Gofrado

-

Gofrado

- 
     

Micropunteado

-      

Micropunteado 

- 

- 

-

2 

-

2

-

2

- 
     

2

-     

2 

- 

- 

-

150 

-

350

-

150

- 
     

0

-     

- 

- 

- 

-

500 

-

1167

-

500

- 

200

-

225 

- 

- 

-

6 

1

2

1

18

1 
     

20

1     

40 

1 
     

1 

1

- 

-

-

-

-

- 
     

-

-     

9000 

- 
     

- 

-

S/M 

-

76

-

45

- 
     

-

-     

- 

- 

- 

-

20x17 

-

23x26

-

9x17,5

- 
     

23x21

-     

21x17 

- 

- 

-
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CELULOSA

Gama ME: la familia más completa

Sistemas higiénicos

Greensource Celulosa también desarrolla la gama ME. La solución más completa que 
satisface todo tipo de necesidades, desde las más básicas hasta las más innovadoras. 
Excelente relación calidad-precio con un resultado óptimo.

La Gama ME ofrece una amplia selección de todo tipo de producto con múltiples ventajas y 
beneficios. Gran variedad en secamanos, higiénicos, toallas y servilletas.

Opción de producto que se compone de Sistema higiénico Compacto para aquellos que 
buscan una mayor autonomía y mínimo residuo. Para aquellos que prioricen el suministro continuo 
de papel ofrecemos el Sistema higiénico Compacto Cautivo. Sistema higiénico Mini Core 
perfecto para aquellos con necesidad de eficiencia y mínimo espacio. Por último, Sistema 
higiénico de extracción Central que aporta importantes ahorros de consumo alrededor del 42%.



Gama ME. Sistemas higiénicos
Higiénico

Código. Descripción Color.
Tipo
de papel Acabado Nº Capas Metros Nº Servicios 

Unidades 
Pack

Toallas/
caja

Mandril
mm.

Tamaño 
cm.

39969 

30830 

34323 

39968 

39967

39970

25140

39925

30832 

34322 

39938 

39936 

30833 

P. Higiénico Ind.Compacto 
Sin Mandril

P. Higiénico Ind. Compacto 
Sin Mandril

P. Higiénico Ind. Compacto 
S/M con cautivo

P. Higiénico Ind. Minicore 

P. Higiénico Ind. Minicore

P. Higiénico Ind. Central

P. Higiénico Ind. Central 

P. Higiénico Ind. Central

Dispensador P. Higiénico 
Compacto 

Dispensador P. Higiénico 
Compacto Cautivo

Dispensador P. Higiénico 
Ind. Mini Core  

Dispensador Extracción 
Central (alto papel 13.4)

Dispensador Extracción 
Central (alto papel 10,9)

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa

Celulosa

Celulosa

Celulosa

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

Gofrado 

Gofrado 

Liso 

Liso 

Liso

Gofrado

Gofrado

Gofrado

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

3 

2 

2 

2 

1

2

2

2

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

65 

100 

100 

200 

300

110

200

200

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

591 

910 

910 

1819 

2728

367

667

667

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

- 
     

36 

36 

36 

12 

12

12

6

12

1 

1 

1 

1 

1 
    

- 

- 

- 

- 

-

-

-

-

- 

- 

- 

- 

- 

S/M 

S/M 

S/M 

25 

25

45

45

45

- 

- 

- 

- 

- 

9x 
12,5

9x 
13

9,8x 
12,5

9x 
19,3

9x19

13,4x15

13,4x19,5

10,9x19

- 

- 

- 

- 

- 
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CELULOSA

Gama ME: la familia más completa

Toallas y servilletas

La gama ME cuenta también con toallas y servilletas que satisfacen todo tipo de necesidades y 
requerimientos.



Gama ME. Toallas y servilletas
Toallas

Servilletas

Código.

Código.

Descripción

Descripción

Color.

Color.

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Acabado

Acabado

Nº Capas

Nº Capas

Metros

Metros

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

39973

35651

26991

34325

34327 

34324

39972

39934

32718 

33246 

32884 

33247

Toalla Secamanos W   

Toalla Secamanos Z   

Toalla Secamanos V   

Toalla Secamanos W   

Toalla Secamanos V 
Hidrosoluble  

Toalla Secamanos C 

Toalla Secamanos V TAD  

Dispensador de Toalla 

Servilleta 
Plegado Zig-Zag

Dispensador 
sobremesa pequeño 

Dispensador 
sobremesa grande 

Dispensador pie Grande 

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco 

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco 

Negro 

Negro 

Negro

Celulosa

Celulosa

Celulosa

Celulosa

Celulosa 

Celulosa

Celulosa TAD

-

Celulosa 

- 
   

- 
   

-

Micropunteado

Micropunteado

Micropunteado

Micropunteado

Micropunteado 

Laminado

Gofrado

-

Micropunteado 

- 
   

- 
   

-

2

2

2

3

3 

2

1

-

2 

- 
   

- 
   

-

-

-

-

-

- 

-

-

-

- 
    

- 
    

- 
    

-

120

150

200

90

180 

162

225

-

225 

- 
    

- 
    

-

25

20

20

25

15 

15

20

1

40 

1 
     

1 

1

3000

3000

4000

2250

2700 

2430

4500

-

9000 

- 
    

- 
    

-

-

-

-

-

- 

-

-

-

- 
    

- 
    

- 
    

-

32x20,5

22x23

21x23

23,5x32

21x22,5 

24,7x30,5

21x24

-

21x17 

- 
    

- 
    

-

CELULOSA



CELULOSA

Gama ME: la familia más completa

La gama ME ofrece múltiples alternativas que van desde bobinas secamanos, de autocorte, higiénicos 
industriales e interplegado. Sin duda, una gama muy completa que satisface todo tipo de necesidades y 
requerimientos.



Secamanos autocorte

Secamanos

Código.

Código.

Descripción

Descripción

Color.

Color.

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Acabado

Acabado

Nº Capas

Nº Capas

Metros

Metros

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

Gama ME

15248 

25579 

25397 

15239 

39959 

39957 

39956 

40221 

39955

39961 

39975 

18688 

39941

39940 

39942 

31121 

25796 

31123 

31122 

31124 

31125 

25793

Bobina Secamanos Mini 

Toalla Secamanos rollo 

Bobina Secamanos rollo 

Bobina Secamanos 
  

Bobina Secamanos 
  

Bobina Secamanos 
Hoja a Hoja 

Bobina Secamanos 
Hoja a Hoja 

Bobina Secamanos 
Sin Mandril

Bobina Secamanos

Bobina Secamanos 
 

Bobina Secamanos Azul 

Bobina Secamanos Azul 

Dispensador Secamanos 

Dispensador Secamanos 
Hoja a Hoja 

Dispensador 
Secamanos Mini

Bobina Secamanos 
Autocorte 

Bobina Secamanos 
Autocorte Azul

Bobina Secamanos 
Autocorte Azul

Toalla Secamanos 
Autocorte Rollo  

Toalla Secamanos 
Autocorte Rollo  

Toalla Secamanos 
Autocorte Rollo  

Dispensador Autocorte 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco

Blanco 

Azul 

Azul 

Blanco

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Azul 

Azul 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa

Celulosa 
Air Laid

Azul 
Reciclado

Azul 
Reciclado

-

- 

- 
      

Reciclado 

Azul 
Reciclado

Azul 
Reciclado

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 
TAD

-

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Laminado 
Decorado

Gofrado 

Gofrado 

Gofrado 

Gofrado

Gofrado 

Gofrado 

Laminado 
micropunteado

-

- 

- 
      

Gofrado 

Gofrado 

Gofrado 

Gofrado 

Laminado 
decorado

Gofrado 

-

2 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

2 

1

1 

1 

2 

-

- 

- 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

-

75 

100 

130 

150 

180 

150 

300 

150 

300

60 

250 

150 

-

- 

- 

180 

170 

140 

170 

150 

220 

-

250 

334 

434 

500 

600 

500 

1000 

500 

1000

200 

834 

500 

-

- 

- 

783 

739 

609 

740 

653 

957 

-

12 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6

6 

6 

6 

1

1 

1 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

1

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

- 

- 

- 

-

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

45 
   

76 
     

76 
     

76 
     

76 
     

60 
     

60 
     

S/M 
     

76

60 
     

76 
     

76 
    

-

- 

- 
 

25 

25 

25 

25 

25 

25 

-

21,2 
x17

21,2 
x16,8

21,2 
x19

21,2 
x16

21,2 
x19

21,2 
x19,5

-

19,5 
x14

19,5 
x17

19,5 
x19

19,5 
x20

19,5 
x20

20 
x20

20 
x20

20 
x17

20x20

18,6 
x20

20 
x18

19,5 
x20

-

- 

- 

CELULOSA



Gama ME
Industrial

Higiénico

Doméstico Inteplegado

Código.

Código.

Código.

Descripción

Descripción

Descripción

Color.

Color.

Color.

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Tipo
de papel

Acabado

Acabado

Acabado

Nº Capas

Nº Capas

Nº Capas

Metros

Metros

Metros

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Nº Servicios 

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Unidades 
Pack

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Toallas/
caja

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Mandril
mm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

Tamaño 
cm.

22864

39963 

22867 

15258 

22874 

39964 

22883

39965

34321

22902 

39966 

30829 

34644 

26733 

39939 
  

33703 

15802 
   

Bobina Industrial  

Bobina Industrial 

Bobina Industrial 
 

Bobina Industrial Air Laid 

Bobina Industrial Azul 

Bobina Industrial  Azul 

Portabobinas Trípode Pie

Papel Higiénico Industrial   

Papel Higiénico Industrial   

Papel Higiénico Industrial  
 

Papel Higiénico Industrial 
  

Papel Higiénico Industrial 
   

Papel Higiénico Industrial  
  

Papel Higiénico Industrial 
   

Dispensador P. Hig. 
Ind. Mini Jumbo  

Papel Higiénico 
Doméstico V  

Dispensador Higiénico 
Plegado

Blanco

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Azul 

Azul 

Gris

Blanco

Blanco

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 

Blanco 
    

Blanco 

Blanco 
   

Reciclado

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 
Air Laid

Azul 
Reciclado

Azul 
Reciclado

-

Celulosa

Celulosa

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

Celulosa 

- 

Celulosa 
   

 - 

Laminado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Gofrado 

Gofrado 

Gofrado 
   

-

Liso

Gofrado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado

Laminado 
decorado   

- 

Micropunteado 
    

 - 

2

2 

2 

1 

3 

1 

-

1

2

2 

2 

2 

2 

2 

- 

2 
   

 - 

600

350 

450 

130 

360 

800 

-   

300

300

130 

160 

100 

130 

150 
  

- 

- 

 - 

2000

1167 

1500 

434 

1532 

2667 

-    

1000

1000

434 

534 

1000 

434 

500 
   

- 

200 
   

 - 

2

2 

2 

2 

1 

2 

1

12

6

18 

12 

18 

18 

12 

1 
   

40 
   

1 
   

-

- 

- 

- 

- 

- 

-

-

-

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 
   

- 
   

76

76 

76 

76 

76 

76 

-   

60

60

60 

60 

45 

45 

45 

- 

- 

 - 

26,5x33

22,7x31 

22,7x32 

23,3x29 

38x33 

20x30 
   

-

9X20

9X23

9X19 

10X19 

9X19 

9X19 

9X19 
   

- 

20,25 
X11,25

 - 
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Tu mejor aliado en 
soluciones non-food

Especialistas en la gestión y distribución integrada de 
soluciones y productos no alimentarios esenciales 
en la actividad diaria de las empresas. Químicos, 

celulosa, menaje monouso, higiene personal, EPI’s, 
utensilios y maquinaria de limpieza.

Barcelona: 933 072 728 
Tarragona: 977 330 360 

Madrid: 918 511 753 
Málaga: 952 23 99 94 
Cádiz: 856 81 84 55

 informa@bunzlspain.com 
www.bunzlspain.com


